
Abstrakt 

Cílem bakalářské práce bylo zachytit atmosféru na české slam poetry scéně a vystihnout 

podstatu toho mladého a čím dál tím víc oblíbeného žánru, který je založený na interakci umělce 

s jeho publikem. Praktická část ve formě fotoknihy s názvem Slam poetry: Za hranice poezie 

se snaží představit žánr slam poetry perspektivou snímků autentických momentů z českých 

exhibic, uměleckého zákulisí, workshopů na školách, ale i skrze osobní příběhy umělců 

odkazující na samotný tvůrčí proces slamového textu. Teoretická část reflektuje specifické 

fotografické prvky použité při zpracovávání praktické fotoknihy a předkládá je v širším 

kontextu. Vysvětluje charakteristiky i přístupy k divadelní fotografii a zaměřuje se na její známé 

autory především v českém prostředí. Hledá i přesah tohoto druhu umělecké fotografie do 

sociální sféry skrz představení fotografování subkultur vázaných na určitý umělecký žánr. 

Popisuje také fenomén slam poetry od jeho základů přes mezinárodní i tuzemskou scénu až po 

jeho zásah do vzdělávání na základních a středních školách.  

 

 


